FRUHSTUCK
09.00 Uhr — 11.00 Uhr | samstags 14.00 Uhr

Das Herzhafte
2 Weckle, Butter, Wurst- & Kasevariation & HeiBgetrank

Das SiiBe
2 Weckle, Butter, Marmelade, Honig, Nutella & HeiBgetrank

Das Vegane
Hafer-Porridge, Schokocreme, Friichte & HeiBgetrank

Das Nordische
1 Weckle, Butter, Riihrei, Raucherlachs & HeiBgetrank

Das Bayrische
1 Paar WeiBwidrste, Brezel, siBer Senf & Bier

Sandwich
Schinken, Tomaten & Kase

Crépe

mit Puderzucker & Kompott
Bircher Musli

Rihrei | Omelette | Spiegelei
Gekochtes Ei

Brezel
mit Butter

LAVA

10,50 €

7,70 €

8,80 €

13,90 €

11,50 €

8,90 €

8,80 €

6,20 €
7,20 €
2,50 €

1,80 €
2,20 €



MITTAG
11.30 Uhr — 14.00 Uhr

Gazpacho mit Bauernbrot | vegan 8,50 €
Kalte Gemiisesuppe

Gemischte Blattsalate 9,90 €
vom Hochstetterhof in Mettenberg

mit gegrilltem Gemiise 12,90 €
mit Chicken Teriyaki 14,90 €
mit 3 gegrillten Black Tiger-Garnelen 17,50 €
LAVAs Maultaschensalat 14,90 €
Sommersalat 14,90 €

mit mariniertem Couscous, Feta & Granatapfel

Pasta | Tagliatelle oder Penne

Arrabiata 11,90 €
Limone 12,50 €
Paprika-Pesto 12,90 €
Handgeschabte Kasespatzle 10,90 €
mit Bergkdse & Rostzwiebeln

Thai Curry | vegan 11,90 €
mit Chicken Teriyaki 15,50 €
mit 3 gegrillten Black Tiger-Garnelen 17,90 €

Beilagensalat 4,50 €



ABEND
17.30 Uhr — 21.00 Uhr

Gazpacho mit Bauernbrot | vegan
Kalte Gemiisesuppe

Gemischte Blattsalate

vom Hochstetterhof in Mettenberg
mit gegrilltem Gemiise

mit Chicken Teriyaki

mit 3 gegrillten Black Tiger-Garnelen

LAVAs Maultaschensalat

Sommersalat
mit mariniertem Couscous, Feta & Granatapfel

Burrata mit marinierten Tomaten

Wurstsalat mit Bauernbrot
Schweizer Wurstsalat
Schwabischer Wurstsalat

Pasta | Tagliatelle oder Penne
Arrabiata

Limone

Paprika-Pesto

Handgeschabte Kasespatzle
mit Bergkdse & Réstzwiebeln

Thai Curry | vegan
mit Chicken Teriyaki
mit 3 gegrillten Black Tiger-Garnelen

Backhendl
mit schwabischem Kartoffelsalat & Curry-Dip

Beilagensalat

8,50 €

9,90 €

12,90 €
14,90 €
17,50 €

14,90 €
14,90 €

11,90 €

10,90 €
11,90 €
11,90 €

11,90 €
12,50 €
12,90 €

10,90 €

11,90 €
15,50 €
17,90 €

17,90 €

4,50 €



SNACKS
17.30 Uhr — 21.00 Uhr

Sandwich Schinken 8,90 €
Schinken, Tomaten & Kase

Sandwich Mozzarella 8,90 €
Tomate, Mozzarella & Basilikum

Kaseplatte 12,50 €
5 verschiedene Sorten mit Feigensenf & Trauben

Anti Pasti 13,50 €
Serrano-Schinken, Salami, Grillgemiise, Oliven, Kase

LAVA Fingers | vegan 8,90 €

Gebackene Gemiisesticks, Falafel mit Hummus & Curry-Orangen-Dip

DESSERT
17.30 Uhr — 21.00 Uhr
LAVA Cake mit Beereneis 7,50 €

Eis | Kugel 1,70 €
Vanille | Schokolade | Erdbeere | Walnuss

KLEINIGKEITEN

Nlsse 2,70 €
Salzbrezeln 2,20 €
Chips 2,20 €
Rice Nutcookies 2,90 €

Oliven im Weckglas 4,90 €



